Prefejtura Municipal
SANTA FE DO SUL

Mensagem no 03712017 Santa Fe do Sul, 24 de Março de 2017.

Senhor Presidente:

' Cumprimentando-o venho encaminhar a proposta de emenda

que altera a redação e suprimi os dispositivos da Lei Orgânica do Município.

Tem por objetivo adequar os prazos para a entrega das Leis

orçamentarias obedecendo a ordem cronológica de cada Lei.

Na certeza de que a proposta de emenda merecerá a costumeira

atenção dessa digna Casa de Leis, apresento a Vossa Excelência e aos seus dignos pares

protestos de elevada consideraçáo.

Respeitosamente

hio
icipal

Excelentíssimo Senhor

Marcelo Alessandro Favaleça

Presidente da Câmara Municipal

Santa Fe do Sul - SP.

ESIANC/A TURISI/CA DE SANIA FE DO SUL - SP
Av. Cônselheiro Antonio Prodo,'ló'ló - CEP 15775-000 | Fone: (17) 3631-9500 | www.sonÍoíedosul.sp.gov.br

.7-\-
PREFEIÍURÂ DÂEsTÀÂCIÂ ÍUÂISTICA

SANTA FE DO SUL
'úaiiliiat,h lLaje, ytr utn./tnuÍr ilvú0rw{[

ffi

Prefeitura Municipal^
SANTA FE DO SUL

001t2017
PROPOSTA DE EMENDA NO

Altera a redação e suprimi dispositivos da Lei orgânica do Município.

Ademir Maschio, Prefeito da Estância Turística de Santa Fe do Sul, Estado de São paulo,

no uso de suas atribuiçÕes legais,

Faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte lei

Art. 10 - O Artigo 1í8 do da Lei Orgânica passa a vigolar com a seguinte redação

"Art. 1 18 -

l- o projeto do plano plurianual, para a vigência até o final do primeiro exercício financeiro
do mandato municipal subsequente, será encaminhado até 30 de setembro e devolvicjo
paru a sanção ate 15 de dezembro do primeiro exercício financeiro.

ll - o projeto de lei de diretrízes orçamentárias será encaminhado ate 30 de setembro e
devolvido para a sanção até 15 de dezembro de cada exercício financeiro.

Art. 20- Fica suprimido o artigo 6o das DisposiçÕes Gerais e Transitorias da Lei Orgânica dc.r

t\Iunicípio

Art. 30. Esta Emenda entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposiçÕes
em contrário.

Prefeitura da Estância Turística de Santa Fé do Sul, 24 de março de 2017.

cÂMeRA üuNlcl?ar-
SANTA FE DO SUL

Estado de São paulo
APROVADO
rm soulo dr

z§-Jé,/.11,-_
hio
cipal

.ESTÁNC/A. TURiSTICA. DE SANTA FÉ Do SUt-sP /----
Av. Conselheiro Antonio Prodo, 1616 - CEP 15775-000'l Fone: (17) 3ó31-9s00 | www.sonÍoÍedosu/.s p.gov.br SÃiütii'ÊÉiíô3üf

Íra6oÍÍanío Áol, yor onJulurc ntth,,r

CAMARA MUI!ICIPAL
SANTA FÉ DO SUL
Estado de São Paulo

2 4 i{AR, 20í7

PROT. NO í51

PROTOCOLO

cÂnARA N'CIPAL
SANIA

MU
FÉ DO SUL

EsÍADo oe sÁo pauto

EMENDA NO 01 I 2OL7 À IoT oRGÂNICA Do MUNICÍPIo

A1tera a redação e suprimi dispositivos da Lei Orgânica do Município

A MESA DIRETORA DA CAMARA
MUNICIPAL DE SANTA FE DO SUL,
Estado de São Paulo, no .uSo das
atribuiçóes legais que lhe sáo conferidas
pelo art.27, inciso IV c.c. § 2' do art. 38,
ambos da Lei Orgânica do Município.
FAZ SABER que a Câmara Municipal
aprovou, e ela, Mesa Diretora, promulga a
seguinte emenda a Lei Orgânica do
Município.

Art. 1" - O Artigo 118 do da Lei Orgânica passa a vigorar com a seguinte
redaçáo:

"Art. 118 -

I - o projeto do plano plurianual, para a vigência até o Íinal do primeiro exercÍcio
Íinanceiro do mandato municipal subsequente, será encaminhado até 30 de
setembro e devolvido para a sançáo até 15 de dezembro do primeiro exercicio
Íinanceiro.

II - o projeto de lei de diretrizes orÇamentárias será encaminhado até 30 de
setembro e devolvido para a sanção até 15 de dezembro de cada exercício
Íinanceiro.

Art. 2o- Fica suprimido o artigo 6o das Disposições Gerais e Transitórias da Lei
Orgânica do Município.

Art. 3o. Esta Emenda entra em vigor na data de sua publicaçáo, revogadas as
disposições em contrário.

Sala das Sessôes Dr. João Alfredo do Amara_l Ribeiro,
26 de abril de 2Ol7

FAVALEçA

ANICETO

JOÃO
1o

AN DA SILVA
2" SECRETARIO

wwtt : ca m a ra santafed os u L sp. gov. b r
e- m a i I : cam ara sa ntafe@hotm a i l. com

Rua Dez, 345 - (1' andar) Centro I Caixa Postal 66
Fone{Fax: (17) 3631-1223 ou 3631-71221 CEP 15775-000 - Santa Fé do Sul (SP)